Audi Konfigurator

A4 Limousine

Audi ||
Vorsprung durch Technik

Gesamtpreis

Rate (mit Geschéaftsfahrzeugleasing)

Produktnr.

8K20SH\1

Beschreibung

A4 Limousine

Motor

Attraction 2.0 TDI multitronic

Leistung: 105(143) kW(PS)
Kraftstoffverbrauch kombiniert: 4,8 [/100km
CO2-Emission kombiniert: 127 g/km (EU5)
Verbrauch innerorts: 5,7 [/100km

Verbrauch auRerorts: 4,4 1/100km

CO2-Effizienz Auf der Grundlage der gemessenen CO2-Emissionen
unter Beriicksichtigung der Masse des Fahrzeugs
ermittelt.

43

D

Jahressteuer fiir dieses Fahrzeug 224 EUR

Energietragerkosten bei einer Laufleistung von 20.000 km:

Kraftstoffkosten (Diesel) bei einem Kraftstoffpreis von 1,44 1.380 EUR

Euro/Liter

Erstellt am: 05.05.2012

48.235,00 EUR

z. B. mtlL. 670,15 EUR

Preis

34.150,00 EUR

Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen, spezifischen CO2-Emissionen
neuer Personenkraftwagen kdnnen dem ,Leitfaden iber den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den

Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen® entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen und bei der

DAT Deutsche Automobil Treuhand GmbH, Helmut-Hirth-Str. 1, 73760 Ostfildern-Scharnhausen (www.dat.de)

unentgeltlich erhaltlich ist.
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A4 Limousine

Exterieur Farbe

2Y2Y Gletscherweil3 Metallic 800,00 EUR

Interieur Farbe

IE Material: Leder Milano
Sitzbezug: titangrau-titangrau
Armaturentafel: stahlgrau-stahlgrau
Teppich: stahlgrau
Himmel: mondsilber

Konfiguration vom 05.05.2012 20:48:53 Audi Code: AC6DWHD4 Seite 2



A4 Limousine

9ZW

7AL

7X8

PI8

8T1

416

4F2

PYE

8N6

6E3

PNQ

1IXW

3NZ

4X4

4A3

Sonderausstattung

Bluetooth-Autotelefon online
Diebstahlwarnanlage

Einparkhilfe plus mit Riickfahrkamera

Fahrerinformationssystem mit Farbdisplay
Geschwindigkeitsregelanlage
Innenspiegel automatisch abblendend

Komfortschlissel

Lederausstattung Audi exclusive, Leder Valcona, Paket 2

Licht-/Regensensor
Mittelarmlehne vorn
MMI® Navigation plus

Multifunktions-Sportlederlenkrad im 3-Speichen-Design

Ricksitzlehne umklappbar
Seitenairbags hinten

Sitzheizung vorn

Hinweis:

Der Preis kann sich abhangig von der Wahl des Motors oder einer anderen Ausstattung verandern.

600,00 EUR
450,00 EUR

1.230,00 EUR

115,00 EUR
270,00 EUR
280,00 EUR

615,00 EUR

5.250,00 EUR

0,00 EUR
190,00 EUR
2.810,00 EUR

485,00 EUR

290,00 EUR
350,00 EUR

350,00 EUR



A4 Limousine

5SL

6XC

6TS

6FA

8BD

8SA

8Q1
271
8WB

8N1

8K4
4GF

4ZE

Cc5v

152

HE3

7K6

1G8

6N]

5MA

7M1

7E6

0TD

QQo

412

U2A

Serienausstattung

AuBBen

AuBenspiegel links, asphérisch
AuBenspiegel mit integriertem LED-Blinker

AuBenspiegel rechts, asphérisch, elektrisch einstellbar

AuBenspiegelgehduse in Wagenfarbe

Scheinwerfer in Halogentechnik

Heckleuchten in Halogentechnik

Leuchtweitenregulierung
Modellbezeichnung/Schriftzug
Nebelscheinwerfer

Scheibenwaschanlage
Ersetzt durch: Licht-/Regensensor

Tagfahrlicht mit separaten Reflektoren
Wadrmeschutzverglasung

Zierleisten schwarz

Rader & Reifen

Aluminium-Schmiederader im 10-Speichen-Design, GréRe 7,5] x 16

Bordwerkzeug
Reifen 225/55R16Y
Reifendruck-Kontrollanzeige

Reifenreparaturset

Innen

Dachhimmel in Stoff

Dekoreinlagen in Reflexlack stahlgrau oder moorbraun

Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlagen auf den Tirschwellern
Elektrische Luftzusatzheizung

FuBmatten vorn und hinten

Innenbeleuchtung

Innenspiegel abblendbar
Ersetzt durch: Innenspiegel automatisch abblendend

Instrumenteneinsatz
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A4 Limousine

9AK

6SS

173

2PG

9P3

Q1A

6EO

3ND

N2M

UH1

Qz7

1AT

9Q7

4UE

4K4

4E2

2HO

7Y0

7.8

7AA

7A3

Klimaautomatik

Wendeladeboden

Verbandmaterial mit Warndreieck

Lenkrader

Lenkrad im 4-Speichen-Design

Ersetzt durch: Multifunktions-Sportlederlenkrad im 3-Speichen-Design

Sitzkomfort

Gurttrageerkennung

Kindersitzbefestigung ISOFIX

Normalsitze vorn

ohne Mittelarmlehne vorn
Ersetzt durch: Mittelarmlehne vorn

Ricksitzbank/-lehne, nicht umlegbar
Ersetzt durch: Ricksitzlehne umklappbar

Sitze & Sitzbezlige

Stoff Cosinus

Ersetzt durch: Leder Milano (enthalten in Lederausstattung Audi exclusive,

Leder Valcona, Paket 2)

Sicherheit & Technik
Dynamikfahrwerk

Elektromechanische Parkbremse
Elektromechanische Servolenkung
Elektronisches Stabilisierungsprogramm ESP

Fahrerinformationssystem mit Effizienzprogramm

Ersetzt durch: Fahrerinformationssystem mit Farbdisplay (enthalten in

Fahrerinformationssystem mit Farbdisplay)
Fullsize-Airbag fiir Fahrer und Beifahrer

Funkfernbedienung fiir die Zentralverriegelung
Ersetzt durch: Komfortschliissel

Gepackraumklappe automatisch 6ffnend
Ohne Audi drive select
Ohne Spurwechselassistent

Start-Stop-System

Wegfahrsperre elektronisch
Ersetzt durch: Diebstahlwarnanlage

Infotainment

Single-CD-Laufwerk
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A4 Limousine

Ersetzt durch: DVD-Laufwerk (enthalten in MMI® Navigation plus)

7Q0 Ohne Navigationsgerat
Ersetzt durch: MMI® Navigation plus (enthalten in MMI® Navigation plus)

8RX Passivlautsprecher

8UL Radioanlage chorus
Ersetzt durch: Radio "HIGH" (enthalten in MMI® Navigation plus)

Weitere

0PO Abgasendrohre
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A4 Limousine

Technische Daten

Motorbauart

Motormanagement

Abgasreinigungssystem

Hubraum
Max. Leistung

Max. Drehmoment

Antriebsart
Kupplung

Getriebeart

Vorderachse

Hinterachse

Reifen

Rader

Bremssystem

Lenkung

Leergewicht *
Zul. Gesamtgewicht

Zul. Dachlast/Stitzlast

ungebremst
bei 12% Steigung

bei 8% Steigung

Gepackraumvolumen

Reihen-4-Zylinder-Dieselmotor mit Common-Rail-Einspritzsystem und
Abgasturboaufladung
Common Rail-Einspritzsystem, Direkteinspritzung

Oxidationskatalysator, wassergekihlte Abgasriickfiihrung, beschichteter, wartungsfreier
Dieselpartikelfilter

1968 cm 3
105 kW (143 PS) bei 4200 min -1 kW (PS) bei min !

320/1750-2500 Nm bei min !

Vorderradantrieb
Lamellenkupplung, elektronisch geregelt und 6lgekiihlt

multitronic

Funflenker-Vorderachse, Querlenker oben und unten, Rohr-Stabilisator

Einzelradaufhangung, Trapezlenker-Hinterachse mit elastisch gelagertem Achstréger,
Stabilisator
225/55R 16

Aluminium-Schmiederader, 7,5]x 16

Zweikreisbremsanlage mit diagonaler Aufteilung, Anti-Blockier-System ABS mit
elektronischer Bremskraftverteilung EBV, elektronisches Stabilisierungsprogramm ESP
mit Bremsassistent, Tandem-Bremskraftverstarker, Scheibenbremsen vorn/hinten, vorn
innenbeliiftet

Wartungsfreie Zahnstangenlenkung mit geschwindigkeitsabhangiger Servolenkung

1590 kg
2065 kg

90/80 kg

750 kg
1700 kg

1900 kg

4801



A4 Limousine

Tankinhalt, ca.

Hochstgeschwindigkeit

Beschleunigung 0-100 km/h

Kraftstoffart

stadtisch
auBerstadtisch
insgesamt
CO2-Emissionen ***

Emissionsklasse (94/12/EG)

Effizienzklasse

Haftpflicht
Vollkasko

Teilkasko

651

210 km/h

9,1s

Diesel schwefelfrei **

5,7 1/100 km
4,41/100 km
4,81/100 km
127 g/km
EUS

A

16
20

21

* Fahrzeugleergewicht mit Fahrer 68kg, Gepack 7kg und Kraftstoffbehalter zu

90% gefiillt, ermittelt nach der EG-Richtlinie 92/21/EWG in der gegenwartig
geltenden Fassung. Durch Sonderausstattungen kénnen sich das Leergewicht und der
Luftwiderstandsbeiwert des Fahrzeugs erhéhen, wodurch die magliche Nutzlast bzw.
Héchstgeschwindigkeit entsprechend verringert wird.

** Die Verwendung von Diesel schwefelfrei nach DIN EN 590 wird empfohlen. Wenn
nicht verfiigbar: Diesel nach DIN EN 590.

*** Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen
spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen kdnnen dem "Leitfaden
Uber den Kraftstoffverbrauch und die CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen"
entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen und bei der "Deutschen Automobil
Treuhand GmbH" unter www.dat.de unentgeltlich erhaltlich ist.



A4 Limousine

Finanzdienstleistungen

Laufzeit 36
Jahrliche Fahrleistung 20.000
Sonderzahlung (10,00%) 4.823,50

(inkl. 770,14 EUR Mwst.)
Leasingratenversicherung LRV plus
36 monatliche Raten a 670,00 €

(inkl. 106,97 EUR Mwst.)

Kfz-Versicherung Keine

Sonderzahlung und monatliche Rate inkl. MwSt., bei Versicherungsprodukten monatliche Pramie inkl. Versicherungssteuer. Die
Berechnung setzt eine geschéftliche Nutzung des Fahrzeugs sowie eine Zulassung als PKW voraus.
Ein unverbindliches Finanzierungsangebot der Audi Bank, Zweigniederlassung der Volkswagen Bank GmbH / Leasingangebot

der Audi Leasing, Zweigniederlassung der Volkswagen Leasing GmbH (Impressum). Es richtet sich an Einzelabnehmer

und enthilt keine Uberfiihrungs- und Zulassungskosten. Die Berechnung basiert auf derzeit giiltigen Sonderkonditionen.
Garantieverldangerung (bei Leasing) ein Angebot der Audi Leasing. Versicherungsleistungen gemaB Bedingungen der Allianz
Versicherungs-AG, Koniginstr. 28, 80802 Miinchen (fiir Haftpflicht/Vollkasko), der Volkswagen Versicherung AG, Gifhorner
StraBe 57, 38112 Braunschweig (Garantieverlangerung bei Finanzierung) bzw. der Cardif Allgemeine Versicherung/Cardif
Lebensversicherung, Friolzheimer StraBe 6, 70499 Stuttgart, Stuttgart HRB 181 73 / 181 82 (Kreditabsicherung). Fiir ein
individuelles und verbindliches Angebot wenden Sie sich bitte an Ihren Audi Partner.

Gesamtpreis 48.235,00 EUR

Rate (mit Geschaftsfahrzeugleasing) z. B. mtlL. 670,15 EUR

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der AUDI AG an die autorisierten Audi Partner (ab Werk inkl. 19% MwSt).
Die Sonderausstattungspreise gelten nur fiir den Einbau im Herstellerwerk.

Wir bemiihen uns stets, Ihnen die aktuell giiltigen Preise zu nennen.

Dennoch kann es in Ausnahmefallen vorkommen, dass die Preisangaben nicht tagesaktuell sind.

Unsere Fahrzeuge sind serienmaBig mit Sommerreifen ausgestattet. Ab 1. Mai 2006 sind Sie gesetzlich verpflichtet, die Ausriistung Ihres Fahrzeugs,
insbesondere die Bereifung, an winterliche Wetterverhaltnisse anzupassen.

Ihr Audi Partner berat Sie gerne tiber unsere umfangreichen Winterangebote.

Das auf dem Ausdruck abgebildete Fahrzeug ist teilweise mit Sonderausstattungen gegen Mehrpreis ausgestattet, die von Ihrer personlichen
Konfiguration abweichen. Die Konfiguration dient nur der unverbindlichen allgemeinen Information und ersetzt nicht die eingehende individuelle
Beratung fiir eine Kaufentscheidung. Die technischen Merkmale und Ausstattungen des konfigurierten Fahrzeugs sind lediglich Beispiele. Solche
Merkmale und Ausstattungen k&nnen insbesondere landesspezifisch variieren. Jederzeitige Anderungen bleiben vorbehalten. Verbindliche Angaben
zu den technischen Merkmalen, Ausstattungen oder Eigenschaften unserer Fahrzeuge erhalten Sie ausschlieBlich jeweils aktuell von Ihrem
Vertragshandler oder Importeur.

Alle Angaben basieren auf den Merkmalen des deutschen Marktes.
Preisstand vom 27.7.2011, inkl. 19% MwsSt.

www.audi.de
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A4 Limousine

Audi Code:

Audi Code als QR-
Code dargestellt:

O30

Ein Audi Code verweist auf eine gespeicherte Konfiguration, die sich im
Konfigurator wieder aufrufen ldsst. Wenn Sie z. B. ein PDF erzeugen, wird die
Konfiguration gleichzeitig anonym gespeichert. Ihr Handler kann mit Hilfe des
Audi Codes die Konfiguration ebenfalls laden und Sie weitergehend beraten.

Bitte beachten Sie, dass der Audi Code bei Anderungen am Produktprogramm
(z. B. Modelljahreswechsel) seine Giiltigkeit verlieren kann.

Sie kdnnen Ihre Konfiguration auch in Ihrem Mobiltelefon aufrufen, indem Sie
den abgebildeten QR-Code mit einem geeigneten Mobiltelefon fotografieren.
Weiterhin benétigen Sie eine Software, die das Einlesen von QR-Codes
ermaglicht.



